
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
П Р И К А З 

 

12.04.2019                                       № 230 

 

Об итогах проведения XXII городской научно - практической 

конференции обучающихся «Россия: новое тысячелетие» 

 

 В соответствии с приказом комитета по образованию от 13.03.2019 года № 

156 «Об организации и проведении XXII городской научно-практической 

конференции «Россия: новое тысячелетие», в целях поддержки исследовательской 

деятельности, творчества, профессионального становления обучающихся, 

имеющих повышенные образовательные потребности, 12 апреля 2019 года 

состоялась очная защита исследовательских работ в рамках XXII городской 

научно-практической конференции «Россия: новое тысячелетие» (далее - 

Конференция). 

На основании протоколов жюри Конференции  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конференции 

(Приложение 1). 

2.Утвердить прилагаемый состав участников Конференции, 

рекомендованных на участие в Молодежном научном форуме Северо-Запада 

России «Шаг в будущее» (Приложение 2). 

3.Наградить дипломами комитета по образованию Администрации города 

победителей и призеров Конференции. 

4.Наградить дипломами комитета по образованию Администрации города 

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 

Конференции.  

5.Руководителям образовательных организаций: 

5.1.Проанализировать итоги Конференции. 

5.2.Рассмотреть возможность поощрения педагогических работников, 

принявших участие в работе жюри Конференции. 

5.3.Обеспечить участие обучающихся в Молодежном научном форуме 

Северо-Запада России «Шаг в будущее». 

    6. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего сектором 

общего образования в составе комитета по образованию Л. Н. Столярову. 

 

 

Председатель                                                                                            Л. Ф. Орлова

                      
 

 

 

Рассылка: дело, к.  9, 14, ИМЦ-2, шк. № 4,7,13, 21,22, ЦВР. 



Приложение 1 

к приказу комитета по образованию  

                                  № 230 от 12.04.2019 
 

Список победителей и призеров XХII городской  

научно-практической конференции «Россия: новое тысячелетие» 
 

№ ОО Ф.И.О. 

участника 

Кл Призо

вое 

место 

Ф.И.О.  

руководителя 

Занимаемая 

должность 

Направление 

1 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 21» 

Ланговая 

Екатерина 

Сергеевна 

7 3 Соколова 

Светлана 

Владимировна 

учитель 

географии 

Социально- 

гуманитарные 

науки 

2 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Яковлева 

Елизавета 

Сергеевна 

8 1 Кизик 

Екатерина 

Алексеевна 

учитель 

английского 

языка 

Социально- 

гуманитарные 

науки 

3 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

Аверина 

Елизавета 

Юрьевна 

8 2 Морозова 

Наталья 

Валентиновна 

педагог-

психолог 

Социально- 

гуманитарные 

науки 

4 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Блаченко 

Владимир 

Александро

вич 

9 1 Гнездилова 

Юлия 

Владимировна 

учитель 

химии 

Естественные 

науки 

5 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

Шелимова 

Екатерина 

Алексеевна 

10 2 Ильющиц 

Светлана 

Александровна 

учитель 

химии, 

биологии 

Естественные 

науки 

6 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

Марфидин 

Андрей 

Николаевич 

10 3 Ильющиц 

Светлана 

Александровна 

учитель 

химии, 

биологии 

Естественные 

науки 

7 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

Могучев 

Дмитрий 

Сергеевич 

10 3 Ильющиц 

Светлана 

Александровна 

учитель 

химии, 

биологии 

Естественные 

науки 

8 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

Митюгова 

Милена 

Ильинична 

11 3 Ильющиц 

Светлана 

Александровна 

учитель 

химии, 

биологии 

Естественные 

науки 

9 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 7» 

Хрипченко 

Даниил 

Александро

вич 

5 1 Хлучина 

Татьяна 

Викторовна 

учитель 

биологии 

Естественные 

науки 

10 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 7» 

Кулакова 

Полина 

Вячеславов

на 

7 1 Салькова 

Светлана 

Анатольевна 

учитель 

физики 

Естественные 

науки 

11 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Кривонос 

Андрей 

Дмитриевич 

8 2 Гнездилова 

Юлия 

Владимировна 

учитель 

химии 

Естественные 

науки 

12 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Полякова 

Елизавета 

Константин

овна 

8 2 Кондакова 

Елена 

Сергеевна 

учитель 

биологии 

Естественные 

науки 

13 муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр внешкольной работы» 

Югрин 

Алексей 

Иванович 

6 3 Петров 

Владимир 

Николаевич 

педагог 

дополнительн

ого 

образования 

Естественные 

науки 



14 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 7» 

Серебряков

а Карина 

7 3 Хлучина 

Татьяна 

Викторовна 

учитель 

биологии 

Естественные 

науки 

15 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 21» 

Дьяченко 

Павел 

Александро

вич 

8 3 Какурин 

Михаил 

Михайлович 

учитель 

биологии 

Естественные 

науки 

16 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Буковская 

Анастасия 

Александро

вна 

8 3 Кондакова 

Елена 

Сергеевна 

учитель 

биологии 

Естественные 

науки 

17 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

Пронина 

Анастасия 

Валерьевна 

5 1 Островская 

Наталья 

Алексеевна 

учитель 

математики 

Математика и 

информатика, 

инженерные 

науки 

18 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Матвеев 

Дмитрий 

Алексеевич 

8 1 Рябинкин 

Евгений 

Алексеевич 

учитель 

технологии 

Математика и 

информатика, 

инженерные 

науки 

19 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Махова 

Анна 

Сергеевна 

9 1 Назарова 

Ирина 

Васильевна 

учитель 

математики 

Математика и 

информатика, 

инженерные 

науки 

20 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

Антонов 

Егор 

Владиславо

вич 

5 2 Островская 

Наталья 

Алексеевна 

учитель 

математики 

Математика и 

информатика, 

инженерные 

науки 

21 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Гусакова 

Анастасия 

Андреевна 

5 2 Назарова 

Ирина 

Васильевна 

учитель 

математики 

Математика и 

информатика, 

инженерные 

науки 

22 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Ефимова 

Ольга 

Алексеевна 

9 2 Назарова 

Ирина 

Васильевна 

учитель 

математики 

Математика и 

информатика, 

инженерные 

науки 

23 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

Стрельнико

ва Юлиана 

Романовна 

5 3 Островская 

Наталья 

Алексеевна 

учитель 

математики 

Математика и 

информатика, 

инженерные 

науки 

24 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

Полянский 

Илья 

Дмитриевич 

4 3 Полянская 

Ирина 

Ивановна 

учитель 

математики и 

ИКТ 

Математика и 

информатика, 

инженерные 

науки 

25 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Харченко 

Анна 

Дмитриевна 

7 1 Безроднова 

Наталья 

Викторовна 

учитель 

технологии 

Декоративно-

прикладное 

искусство. 

26 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Рябченко 

Дмитрий 

Игоревич 

7 2 Рябинкин 

Евгений 

Алексеевич 

учитель 

технологии 

Декоративно-

прикладное 

искусство. 

27 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Зазулин 

Иван 

Игоревич 

8 2 Рябинкин 

Евгений 

Алексеевич 

учитель 

технологии 

Декоративно-

прикладное 

искусство. 

28 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

Урядова 

Мария 

Артуровна 

6 3 Секачева Ольга 

Владимировна 

учитель 

изобразитель

ного 

искусства 

Декоративно-

прикладное 

искусство. 

29 муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр внешкольной работы» 

Петрова 

Диана 

Владимиров

на 

6 3 Петров 

Владимир 

Николаевич 

педагог 

дополнительн

ого 

образования 

Декоративно-

прикладное 

искусство. 



30 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

Прохорова 

Виолетта 

Юрьевна 

8 3 Секачева Ольга 

Владимировна 

учитель  

технологии 

Декоративно-

прикладное 

искусство. 

31 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Безроднова 

Екатерина 

Романовна 

8 1 Безроднова 

Наталья 

Викторовна 

учитель 

технологии 

«Оленегорск: 

вчера, сегодня, 

завтра». 

32 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Клейменова 

Юлия 

Сергеевна 

8 1 Плаксина 

Татьяна 

Ивановна 

учитель 

английского 

языка 

«Оленегорск: 

вчера, сегодня, 

завтра». 

33 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

Кечина 

Юлия 

Александро

вна 

9 3 Дунаева Ирина 

Анатольевна 

учитель 

биологии-

химии 

«Оленегорск: 

вчера, сегодня, 

завтра». 

34 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 7» 

Щукина 

Анастасия 

Дмитриевна 

9 2 Кулачок 

Павлина 

Григорьевна 

учитель 

географии 

«Оленегорск: 

вчера, сегодня, 

завтра». 

35 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Гордеева 

Анастасия 

Юрьевна 

11 1 Лось Марина 

Викторовна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Литературоведен

ие, литературное 

творчество и 

лингвистика 

36 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 22» 

Смирнов 

Алексей 

Игоревич 

6 2 Федоренко 

Мария 

Викторовна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Литературоведен

ие, литературное 

творчество и 

лингвистика 

37 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 22» 

Смирнова 

Ирина 

Игоревна 

8 2 Грибова 

Надежда 

Олеговна 

учитель 

английского 

языка 

Литературоведен

ие, литературное 

творчество и 

лингвистика 

38 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 21» 

Прямикова 

Елена 

Леонидовна 

9 2 Аркатова 

Наталья 

Леонидовна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

литературоведен

ие, литературное 

творчество и 

лингвистика 

39 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Исаева 

Татьяна 

Сергеевна 

11 3 Лось Марина 

Викторовна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Литературоведен

ие, литературное 

творчество и 

лингвистика 

40 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 7» 

Лавриненко 

Виктория 

Сергеевна 

8 3 Самарина 

Мария 

Петровна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Литературоведен

ие, литературное 

творчество и 

лингвистика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу комитета по образованию  

Администрации города 
   № 230 от 12.04.2019 

 

Состав участников XХII городской научно-практической конференции 

обучающихся «Россия: новое тысячелетие», рекомендованных на участие в 

Молодежном научном форуме Северо-Запада России «Шаг в будущее»  

 
№ ОО Ф.И.О. 

участника 

Кл Призо

вое 

место 

Ф.И.О.  

руководителя 

Занимаемая 

должность 

Направление 

1. муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Гордеева 

Анастасия 

Юрьевна 

11 1 Лось Марина 

Викторовна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Литературовед

ение, 

литературное 

творчество и 

лингвистика 

2. муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Безроднова 

Екатерина 

Романовна 

8 1 Безроднова 

Наталья 

Викторовна 

учитель 

технологии 

«Оленегорск: 

вчера, сегодня, 

завтра». 

3. муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Клейменова 

Юлия 

Сергеевна 

8 1 Плаксина 

Татьяна 

Ивановна 

учитель 

английского 

языка 

«Оленегорск: 

вчера, сегодня, 

завтра». 

4 муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Матвеев 

Дмитрий 

Алексеевич 

8 1 Рябинкин 

Евгений 

Алексеевич 

учитель 

технологии 

Математика и 

информатика, 

инженерные 

науки 

5. Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 21» 

Ланговая 

Екатерина 

Сергеевна 

7 3 Соколова 

Светлана 

Владимировна 

учитель 

географии 

Социально- 

гуманитарные 

науки 

6. муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Яковлева 

Елизавета 

Сергеевна 

8 1 Кизик 

Екатерина 

Алексеевна 

учитель 

английского 

языка 

Социально- 

гуманитарные 

науки 

7. Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

Аверина 

Елизавета 

Юрьевна 

8 2 Морозова 

Наталья 

Валентиновна 

педагог-

психолог 

Социально- 

гуманитарные 

науки 

 


